cargo de MERENDEIRA pertencente ao quadro de provimento efetivo. 
Lotada na Secretaria de Educação. A aposentadoria acima é fundamentada 
conforme abaixo: 

Art. 40 ,  § 8º, da CRFB com redação da EC 41/03. 
Art. 1º e 5º da Lei 10.887/04 – cálculo da proporcionalidade apurado é de R$ 
233,90 (duzentos e trinta e três reais e noventa centavos), portanto os proventos 
ficam fixados em R$ 300,00 (trezentos reais) . 

Art. 2º - Os proventos citados acima, serão reajustados na mesma proporção e 
na mesma data dos reajustes dos inativos do RGPS – REGIME GERAL DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL.